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Hermed sluttede spørgsmålet 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det spørgsmål, der startede hos den ene 
minister og endte hos den anden, sluttet. Nu 
vender vi tilbage til familie- og forbrugermini- 
steren, og den næste spørger er hr. Bjarne Laust- 
sen. 

Spm. nr. US 76 

Bjarne Laustsen (S): 
Det er lige før, man får lyst til at rose formanden 
for den fleksibilitet. 

Jeg vil gerne som opfølgning på det spørgs- 
mål, fru Mette Gjerskov stillede, spørge forbru- 
gerministeren vedrørende fugleinfluenzaen. Vi 
har hørt forbrugersynspunkter, vi har hørt er- 
hvervssynspunkter, og alle eksperter har selvføl- 
gelig gjort sig kloge på den. Men det, der er pro- 
blemet i denne sag, er, at det jo ikke er sikkert, at 
fru Jensen i Valby Langgade har forstået, hvad 
det handler om. Hun kan bare se, at det er be- 
kymrende. 

Der er en hel masse ting, som man måske slet 
ikke forstår, når det drejer sig om en mystisk 
sygdom, der er startet i Asien, og derfor vil vi 
gerne have en høring på området, for vi tror, at 
oplysning er godt, og at lukkethed er skidt. Det 
værste ville jo være, at forbrugerne lod være 
med at spise fjerkræ overhovedet -  det kan vi se 
at der er en tendens til -  og derfor er det vigtigt 
at få afmystificeret sagen, hvis. der er problemer 
i forbindelse med opfattelsen i befolkningen: 
Hvad er problemet? Hvordan kan jeg undgå at 
blive smittebærer? Hvordan kan jeg undgå infi- 
ceret kød osv.? 

Det er åbenhed, vi har behov for, og derfor 
tror jeg, ministeren skal tale meget godt med er- 
hvervet om, hvordan vi får bragt sagen tilbage 
på sporet igen. 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Jeg er fuldstændig enig i, at der skal være fuld- 
stændig åbenhed om udviklingen af fugleinflu- 
enza, om de risici, der er, og hvordan man kan 
undgå dem, men det faktiske forhold er jo, at 
som forbruger i Danmark er der ikke nogen som 
helst grund til at være bekymret for at spise fjer- 
kræ og andre fugle. 

Kl. 13.35 

Jeg synes, ideen om en høring kan være ud- 
mærket, men jeg skal bare sige, at mig bekendt 
er det jo ikke sådan, at de oplysninger, der kom- 
mer frem under høringer her i Folketinget, nød- 
vendigvis når ud til den enkelte forbruger. Vi 
har faktisk været meget åbne i hele processen, 
og vi har været i kontakt med pressen, som bor- 
gerne læser, og med tv og radio osv., som bor- 
gerne ser og hører -  netop for at sikre, at vi var 
til rådighed med den information, som borgerne 
har brug for, og det vil vi fortsat være. 

Jeg deltager meget gerne i en høring om 
spørgsmålet, og derudover er der som sagt mu- 
lighed for at gå ind på Fødevarestyrelsens hjem- 
meside og få informationer her. Men er der be- 
hov for at udvikle andre former for information, 
gør vi også gerne det, for der skal være maksi- 
mal åbenhed om disse problemstillinger. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg synes, det er fint, at ministeren er åben over 
for det, men det hjælper jo ikke noget, at vi må- 
ske alle 179 her i Folketinget har et synspunkt og 
en holdning til, hvordan vi skal håndtere 
spørgsmålet. Det, der er vigtigt, er, at budskabet 
også når ud til befolkningen, og derfor er det 
selvfølgelig også vigtigt, at den fjerde statsmagt 
også kan være til stede og være med til at udbre- 
de det glade budskab: Vi har det ikke, og vi hå- 
ber, vi kan undgå det. 

Men hvordan kan vi det? Se blot på alle de 
spørgsmål, der har været rejst om en bekendtgø- 
relse om fjerkræhold. En stor avler skal holde 
sine høns inde, men hos den lille hobbyavler 
ved siden af er det o.k., at de går frit ude. Det er 
sådan nogle ting, folk spørger om, og det er en 
debat, der går ude i det offentlige rum. 

Det er meget væsentligt at få sagt, hvorfor vi 
lige nøjagtig er nået frem til, at det skal håndte- 
res sådan, og at folk ikke behøver at være bange 
for yderligere risiko. Det er utrolig vigtigt, at det 
kommer frem, og jeg tror, ministeren også skal 
gøre brug af erhvervet, for det er jo et samfunds- 
spørgsmål at få erhvervet til at løse sin del af op- 
gaven, samtidig med at myndighederne klarer 
den anden del. 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Jeg er helt enig i, at der skal være et samarbejde 
med erhvervet om de problemstillinger. Både 
samfundet og erhvervet har en interesse i, at 
borgerne er godt informeret om både udviklin- 
gen af fugleinfluenzaen i Danmark og de risici, 


